
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

855,791.865,808,204.000.005,808,204.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,808,204.000.005,808,204.00 855,791.86IMPUESTOS MUNICIPALES

2,635,052.000.002,635,052.00 531,930.07Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
122,840.000.00 15,070.82Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 122,840.00

50,000.000.00 10,274.4050,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
57,000.000.00 1,376.4257,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
8,640.000.00 160.008,640.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
7,200.000.00 3,260.007,200.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,458,992.000.00 339,219.60Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,458,992.00

425,400.000.00 95,432.62425,400.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
78,250.000.00 9,659.6978,250.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
35,000.000.00 9,060.0035,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
55,000.000.00 7,608.3855,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

220,350.000.00 49,162.72220,350.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
44,200.000.00 13,960.1344,200.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
45,156.000.00 36,473.4045,156.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
24,000.000.00 3,000.0024,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
36,200.000.00 3,485.6636,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
72,900.000.00 18,252.0672,900.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
50,000.000.00 7,745.9050,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

100.000.00 150.00100.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
25,800.000.00 10,830.6825,800.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
8,300.000.00 2,445.508,300.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

26,000.000.00 240.0026,000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
27,500.000.00 5,570.0027,500.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
59,600.000.00 13,968.0959,600.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
43,000.000.00 22,948.7743,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
26,016.000.00 1,626.0026,016.0011.7.1.02.30.00 Billares
72,000.000.00 19,300.0072,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
50,400.000.00 4,800.0050,400.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
7,920.000.00 1,850.007,920.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

10,800.000.00 1,650.0010,800.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

726,220.000.00 90,594.06Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 726,220.00

197,280.000.00 13,400.00197,280.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
9,600.000.00 1,400.009,600.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

48,000.000.00 500.0048,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
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69,200.000.00 12,630.0069,200.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
30,700.000.00 14,135.5830,700.0011.7.1.03.10.00 Comedores

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
24,000.000.00 2,000.0024,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
9,600.000.00 1,400.009,600.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

19,200.000.00 2,600.0019,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
12,290.000.00 11,098.9812,290.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,080.000.00 90.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

65,500.000.00 0.0065,500.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

44,000.000.00 15,639.5044,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
6,860.000.00 0.006,860.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

52,060.000.00 0.0052,060.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
18,000.000.00 4,700.0018,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
18,000.000.00 1,000.0018,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
92,900.000.00 10,000.0092,900.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

327,000.000.00 87,045.59Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 327,000.00

27,000.000.00 2,094.0027,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
190,000.000.00 51,321.59190,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
110,000.000.00 33,630.00110,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,756,050.000.001,756,050.00 262,243.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
920,000.000.00 116,328.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 920,000.00

920,000.000.00 116,328.90920,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
338,000.000.00 60,834.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 338,000.00

338,000.000.00 60,834.92338,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
76,050.000.00 14,589.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 76,050.00

46,050.000.00 7,429.0746,050.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,000.000.00 7,160.7330,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

72,000.000.00 7,090.69Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 72,000.00

40,000.000.00 3,533.7340,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

32,000.000.00 3,556.9632,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

350,000.000.00 63,399.39Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 350,000.00

150,000.000.00 33,519.28150,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
200,000.000.00 29,880.11200,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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246,070.000.00246,070.00 40,250.09Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
125,000.000.00 26,445.01Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 125,000.00

125,000.000.00 26,445.01125,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
8,450.000.00 1,528.14Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 8,450.00

8,450.000.00 1,528.148,450.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

8,000.000.00 796.94Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 8,000.00

8,000.000.00 796.948,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
104,620.000.00 11,480.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 104,620.00

104,620.000.00 11,480.00104,620.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
118,222.000.00118,222.00 19,108.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
118,222.000.00 19,108.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 118,222.00

118,222.000.00 19,108.00118,222.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,052,810.000.001,052,810.00 2,260.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,052,810.000.00 2,260.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,052,810.00

9,600.000.00 2,260.009,600.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,043,210.000.00 0.001,043,210.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

638,312.133,623,595.000.003,623,595.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,422,595.000.003,422,595.00 608,864.69NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,422,595.000.003,422,595.00 608,864.69Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
116,400.000.00 18,420.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 116,400.00

56,400.000.00 8,200.0056,400.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
60,000.000.00 10,220.0060,000.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

3,208,995.000.00 584,923.95Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,208,995.00

12,000.000.00 960.0012,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
60,000.000.00 20,700.0060,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

927,200.000.00 98,100.00927,200.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
0.000.00 9,861.550.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

7,500.000.00 1,000.007,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
60,750.000.00 11,520.0060,750.0012.5.99.02.20.00 Constancias
18,400.000.00 2,327.4018,400.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

210,000.000.00 13,300.00210,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
4,850.000.00 750.004,850.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
1,480,000.000.00 422,600.001,480,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
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900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
7,725.000.00 1,200.007,725.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

450.000.00 225.00450.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,670.000.00 80.005,670.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,700.000.00 800.002,700.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

300,000.000.00 0.00300,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,550.000.00 1,500.008,550.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
97,200.000.00 5,520.74Multas Municipales12.5.99.03.00.00 97,200.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
16,700.000.00 4,020.7416,700.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
77,500.000.00 1,500.0077,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 201,000.000.00201,000.00 29,447.44OTROS NO TRIBUTARIOS
201,000.000.00201,000.00 29,447.44Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
201,000.000.00 29,447.44Contribuciones por Mejoras12.8.99.01.00.00 201,000.00

160,000.000.00 29,447.44160,000.0012.8.99.01.02.01 PAVIMENTO
10,000.000.00 0.0010,000.0012.8.99.01.02.02 Recuperación de Recargos de contribuciones por Mejoras
25,000.000.00 0.0025,000.0012.8.99.01.02.03 Recuperación de Contribuciones por Mejoras en Mora
6,000.000.00 0.006,000.0012.8.99.01.02.04 Recuperación de Intereses de Contribuciones por Mejoras

193,660.621,180,210.000.001,180,210.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,180,210.000.001,180,210.00 193,660.62VENTA DE SERVICIOS

1,180,210.000.001,180,210.00 193,660.62Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
26,600.000.00 5,350.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 26,600.00

18,600.000.00 1,800.0018,600.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Elaboración de Mapas y croquis
8,000.000.00 3,550.008,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

785,400.000.00 151,461.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 785,400.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
285,400.000.00 60,715.50285,400.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
500,000.000.00 90,745.50500,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
22,500.000.00 4,373.37Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 22,500.00

7,500.000.00 2.407,500.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
7,500.000.00 2,182.457,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
7,500.000.00 2,188.527,500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

18,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 18,000.00

8,000.000.00 0.008,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
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10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

327,710.000.00 32,476.25Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 327,710.00

124,050.000.00 1,820.00124,050.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
122,700.000.00 9,000.00122,700.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
80,960.000.00 21,656.2580,960.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

138,860.881,507,000.000.001,507,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 1,507,000.000.001,507,000.00 138,860.88ALQUILERES

1,057,000.000.001,057,000.00 138,860.88Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
672,000.000.00 97,450.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 672,000.00

672,000.000.00 97,450.00672,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
360,000.000.00 41,410.88Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 360,000.00

360,000.000.00 41,410.88360,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
25,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 25,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0017.6.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
450,000.000.00450,000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
450,000.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 450,000.00

450,000.000.00 0.00450,000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
0.002,834,547.27399,803.522,434,743.75TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,834,547.27399,803.522,434,743.75 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,834,547.27399,803.522,434,743.75 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,834,547.27399,803.52 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,434,743.75

2,834,547.27399,803.52 0.002,434,743.7518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

14,535.00125,000.000.00125,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 125,000.000.00125,000.00 14,535.00VENTA DE INMUEBLES

125,000.000.00125,000.00 14,535.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
125,000.000.00 14,535.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 125,000.00

25,000.000.00 0.0025,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
100,000.000.00 14,535.00100,000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados

0.0016,090,004.842,293,123.5913,796,881.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,090,004.842,293,123.5913,796,881.25 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,062,434.532,265,553.2813,796,881.25 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

16,062,434.532,265,553.28 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 13,796,881.25

16,062,434.532,265,553.28 0.0013,796,881.2522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Gobiernos Locales22.1.5.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Mancomunidades para Gobiernos Locales22.1.5.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.5.03.01.02 SUBSIDIO RECIBIDO DE LA MANCOMUNIDAD COLOSUCA/ UNICEF, PROGRAMA 
MUNICIPAL DE INFANCIA, ADOLESCENCIA Y JUVENTUD PMIAJ

27,570.3127,570.310.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
27,570.3127,570.31 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.8.02.00.00 0.00

20,000.0020,000.00 0.000.0022.1.8.02.01.01 SUBSIDIO DE LA PRESIDENCIA PARA PROYECTO DE AGUA DE YUENA , 
YUENITA Y EL BELLOTO

7,570.317,570.31 0.000.0022.1.8.02.01.02 SUBSIDIO DE LA PRESIDENCIA PARA CONSTRUCCIÓN DE PUENTE QUE UNE 
BARRIO CENTRO Y BARRIO SAN JUAN

0.00717,663.76717,663.760.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 717,663.76717,663.760.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

717,663.76717,663.760.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
166,174.77166,174.77 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

166,174.77166,174.77 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
551,488.99551,488.99 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

551,488.99551,488.99 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/03/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,841,160.4931,886,224.8728,475,634.00TOTAL: 3,410,590.87

Fecha Inicio: 01/03/2018
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R6YeZMtgRj2 KEIXPPCmFA+JSZ3uc3g==
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